

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

حزب کار ایران (توفان)

۰۲ اپریل ۲۰۲۴

تصویب قطعنامه شورای امنیت برای آتش‌بس فوری در غزه

شکست ارتش متجاوز اسرائیل و درراسش دولت فوق فاشیستی نتانیا هواست

سرانجام قطعنامه آتش‌بس فوری در غزه، پس از چند ماه جنگ و نسل‌کشی در غزه در شورای امنیت سازمان ملل متحد روز دوشنبه ۲۵ مارچ به تصویب رسید.

۱۴ عضو از ۱۵ عضو شورای امنیت سازمان ملل به قطعنامه ارائه شده توسط اعضای غیردائم این شورا برای برقراری آتش‌بس فوری در غزه رأی مثبت دادند و از آن حمایت کردند و امریکا به عنوان عضو دائم این شورا، رأی ممتنع داد و به این ترتیب قطعنامه برقراری آتش‌بس در غزه به تصویب رسید.

اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد در ابتدای این جلسه، نخست به یاد جانباختگان حادثه تروریستی تالار کروکوس در مسکو یک دقیقه سکوت کردند و سپس سفیر موزامبیک در سازمان ملل به نمایندگی از سایر کشورها پیش‌نویس قطعنامه آتش‌بس در غزه را ارائه کرد.

پدرو کومیساریو آفونسو، سفیر موزامبیک در سازمان ملل گفت:

ما از همه اعضای این شورا به خاطر تلاش‌ها و نظراتشان در مورد این پیش‌نویس قطعنامه و پایان دادن به وضعیت فاجعه بار در نوار غزه قدرانی می‌کنیم.

او تصریح کرد: «وضعیت غزه برای کل جامعه جهانی نگران‌کننده است. در واقع، تشدید درگیری در نوار غزه و پیامدهای فاجعه‌بار آن، تهدیدی آشکار برای صلح و امنیت بین‌المللی است. در این زمینه، ۱۰ کشور منتخب شورای امنیت سازمان ملل خود را ملزم به ارائه این پیش‌نویس قطعنامه در برابر شما کرد.»

امریکا قبلاً قطعنامه پیشنهادی الجزایر را وتو کرده بود. اما این بار مجبور به دادن رأی ممتنع شد. عمار بن جامع، سفیر الجزایر در سازمان ملل پس از رأی‌گیری به اعضای شورای امنیت گفت:

«مردم فلسطین آسیب‌های زیادی دیده‌اند. این حمام خون برای مدت طولانی ادامه داشته است. این وظیفه ماست که به این حمام خون پایان دهیم، پیش از آن که خیلی دیر شود.»

امپریالیسم جنایتکار امریکا پیش از این در طول نبرد نابرابر نزدیک به شش ماهه در نوار غزه از واژه آتش‌بس دوری جسته و از حق وتوی خود به عنوان سپر متحدش اسرائیل متجاوز و صهیونیست استفاده کرده بود. اما در بحبوحه فشار فزاینده جهانی برای آتش‌بس در جنگی که تاکنون به کشته شدن بیش از ۳۲ هزار فلسطینی انجامیده، نماینده امریکا روز

دوشنبه به قطعنامه آتش‌بس رأی ممتنع داد و بدین ترتیب شورای امنیت امکان درخواست آتش‌بس را البته نه به طور دائم بلکه تا پایان ماه رمضان پیدا کرد. بنیامین نتانیاہوی قصاب، نخست وزیر رژیم اشغالگر اسرائیل، در اعتراض به تصمیم روز دوشنبه شورای امنیت سازمان ملل که خواستار آتش‌بس فوری در غزه شد، سفر برنامه‌ریزی شده خود در رأس هیأتی بلندپایه را به واشنگتن لغو کرد.

اندکی پیش از آغاز جلسه امروز شورای امنیت، رادیو ارتش اسرائیل گزارش داد نتانیاہو بنا دارد در صورتی که امریکا این قطعنامه را وتو نکند، سفر خود را به واشنگتن لغو کند. نتانیاہو امریکا را به «عقب نشینی» از آنچه که به گفته او یک «موضع اصولی» بود، متهم کرد. موضع اصولی به باور او عبارت از این بود که پیشنهاد هر گونه قطعنامه آتش‌بس، مشروط به آزادی گروگان‌های اسرائیلی از دست سازمان جنیش مقاومت فلسطینی حماس باشد. اسرائیل در نبرد غزه شکست خورده است و اربابش امریکا باتوجه به فشارهای بین‌المللی بیش از این نمی‌تواند از یاغی‌گری و کشتار و نسل‌کشی ارتش اسرائیل در غزه حمایت کند.

این آتش‌بس سوا از این که یک ضرورت بشردوستانه و انسانی است، در عمل به معنای شکست همه‌جانبه اسرائیل است. شکستی که در این ۷۵ سال نظیرش را تجربه نکرده و هرگز تصورش را هم نمی‌کرد. شکستی که تبعات بلندمدت برگشتناپذیری - چه در داخل، چه در منطقه و چه در صحنه بین‌المللی - برایش رقم خواهد زد:

یکم- در این عملیات ارتش اسرائیل زمین‌بازی را تعیین نکرد، بلکه مجبور شد در زمین سازمان حماس بازی کند؛ به عبارتی هم زمان و هم مکان را جنیش مقاومت فلسطین تعیین کرده است. ورود زمینی ارتش اسرائیل در غزه و همزمان ادامه بمباران اماکن غیر نظامی و کشتار هزاران کودک بیگناه و حمله به بیمارستان‌ها و از طرفی دام‌گذاری عملیات شهری و افزایش تلفات نظامی ارتش اسرائیل و فشارهای بین‌المللی، اسرائیل را وادار به مذاکره کرد.

دوم- سازمان حماس توانست برای اولین بار در تاریخ ۷۵ ساله اسرائیل، بنیان اسرائیل را به لرزه در آورد و هیمنه‌ای را که در طول سال‌ها تحت عناوینی چون چهارمین ارتش جهان، اولین ارتش در غرب آسیا و ابرقدرت اطلاعاتی - امنیتی منطقه به دست آورده بود، یکجا فرو بریزد و آن را کاملاً بی اعتبار سازد.

سوم- دنیا شاهد است سازمان حماس که بارها از طرف اسرائیل تحقیر شد، تروریست نامیده شد که دیگر خطر جدی برای اسرائیل محسوب نمی‌شود کاملاً تحت کنترل ارتش اسرائیل قرار دارد... اما یک «گروه افراطی» کوچک یک قدرت ادعائی نظامی-امنیتی را اینگونه ذلیل می‌کند، دیگر در این حوزه حیثیتی برای اسرائیل باقی نمی‌ماند و حتی حکام مرتجع کشورهای عربی نیز خواهند فهمید اسرائیل واقعاً آن چیزی که ادعا می‌کند نیست.

چهارم - هدف اصلی اسرائیل آنطور که بارها از زبان نتانیاہو مطرح شد، «نابودی و خلع سلاح سازمان‌های حماس و جهاد اسلامی و سایر سازمان‌های سیاسی نظامی» که تعداد آنها بیش از ۱۸ گروه اعلام شده است به عنوان هسته‌های مقاومت در غزه بود، ولی اکنون که بیش از صد و هفتاد روز از جنگ می‌گذرد، هنوز هیچ خطری جدی آنها را تهدید نمی‌کند و حتی هر روز ابتکارات جدیدتری از خود بروز می‌دهند.

پنجم - آتش‌بس در چنین شرایطی که یک گروه کوچک با ابتکارات خود و صبر بی‌مانند مردمش توانسته از اسرائیل در اذهان ملت‌های جهان منفورترین رژیم دنیا را بسازد، امریکا را حامی نسل‌کشی آنها جلوه دهد، ملت‌های آزاده جهان را به ویژه ممالک مسلمان عربی و افریقائی علیه بربریت و فاشیسم اسرائیل صهیونیسم متحد کند و قدرت نظامی و امنیتی اش را به سخره بگیرد و در عین حال توان مقاومت هیچ آسیب‌جدی نبیند، یعنی اسرائیل در حالی بدون هیچ دستاوردی تن به پذیرش آتش‌بس داده که نه در آغاز جنگ نقش تعیین‌کننده‌ای داشته و نه در پایان آن موفق به تحقق خواسته‌هایش شده است!

جنبش مقاومت فلسطین در چنین شرایطی همچنین می‌تواند حاکمیت اسرائیل را به جان هم بیندازد و اختلافات داخلی آنها را تشدید کند. در یک کلام آتش بس از طرفی به عمر سیاسی نتانیاها و دولتش پایان می‌دهد و برای اولین بار در ۷۵ سال گذشته فلسطینی‌ها می‌توانند در حاکمیت رژیم اخلال و یک کابینه فاشیستی صهیونیستی را سرنگون نمایند. **ششم**- این شکست یک شکست ستراتیژیک برای اسرائیل غیر قابل ترمیم است دقیقاً یعنی اسرائیل علاوه بر فرو ریختن هیمنه ساختگی اش، اگر ادامه دهد با فرسایشی شدن بیشتر جنگ، علاوه بر زیان های عمیق اقتصادی و روانی آن، همینطور فشار ملت‌های صلح‌خواه جهان به ضد اسرائیل افزایش می‌یابد..... و از این رو در هر حال شکستش محتوم است